— 1 —

温政发〔2015〕29 号

温州市人民政府

关于公布温州市市级森林公园名录的

通 知

各县（市、区）人民政府，市政府直属各单位：

为规范森林公园管理，保护和合理利用森林风景资源，经

各地初审、市林业部门复审、现场检查、专家评审和社会公示

等程序，确定鹿城区洞桥山公园等 36 个森林公园为我市市级

森林公园，现予公布。

各地各有关部门要坚持“严格保护、统一管理、合理开

发、永续利用”的工作方针，按照属地管理原则，严格落实

森林公园管护责任和措施，切实做好森林公园的保护、管理、

开发和利用，为推动我市森林旅游发展和生态文明建设作出

温州市人民政府文件

— 2 —

更大贡献。

附件：温州市市级森林公园名录

温州市人民政府

2015年 4月 21日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

温州市市级森林公园名录

序号 县（市、区） 森林公园名称 森林公园地点
面积

(公顷)

1

鹿城区

洞桥山公园 鹿城区仰义街道、双屿街道 265

2 藤北森林公园
鹿城区藤桥镇戍浦、岙底、新藤、南雅等

社区
5000

3 双潮红豆杉森林公园 鹿城区双潮乡 505

4 龙湾区 黄石山森林公园 龙湾区永中街道黄石山 373

5

瓯海区

吹台山森林公园 瓯海区娄桥、潘桥、梧田、丽岙街道 2604

6 石岩屋森林公园 瓯海区瞿溪街道 1406

7 五磊山森林公园 瓯海区仰义、双屿、郭溪街道 1300

8 凤凰山森林公园 瓯海区南白象、丽岙街道 441.6

9

瑞安市

金西溪森林公园 瑞安市湖岭镇西坑村 553

10 银岙森林公园 瑞安市塘下镇 107

11 奇云山森林公园 瑞安市奇云林场 1533

12 金鸡山森林公园 瑞安市湖岭镇 1806.5

13 灵谷寺森林公园 瑞安市汀田街道 116

14 圣井山森林公园 瑞安市马屿镇大南、曹村社区 542.1

15

永嘉县

绿嶂山森林公园 永嘉县东城街道 355

16 东蒙山森林公园 永嘉县乌牛镇西湾村 57

17 石斑岩森林公园 永嘉县巽宅镇小坑村 396

18 岩龙森林公园 永嘉县岩坦镇潘坑村 352

19 醉溪森林公园 永嘉县大若岩镇水云村 433

20
洞头县

大瞿岛森林公园 洞头县东屏街道 233

21 小荆山森林公园 洞头县大门镇小荆村 100

— 4 —

序号 县（市、区） 森林公园名称 森林公园地点
面积

(公顷)

22
文成县

松龙岭森林公园 文成县大峃镇象溪社区、里阳社区 187.3

23 东方源森林公园 文成县峃口镇平和社区 300.8

24

泰顺县

飞龙山森林公园 泰顺县罗阳镇东外村 166.7

25 旋顶山森林公园 泰顺县罗阳镇西外村 106.7

26 南洋寨森林公园 泰顺县罗阳镇南洋寨 333.3

27 国光镜森林公园 泰顺县罗阳镇北外村 167

28 岭北森林公园 泰顺县罗阳镇岭北乡村尾村 658

29 西溪森林公园 泰顺县凤垟乡西溪村 345

30 秀涧森林公园 泰顺县松洋乡下村 333

31 南浦溪森林公园 泰顺县新浦乡人民政府 1892

32 仙居森林公园 泰顺县罗阳镇仙居村 570

33

苍南县

灵溪玉泉森林公园 苍南县灵溪镇浦亭社区 1200

34 灵溪鹿峰森林公园 苍南县灵溪镇溪心村 300

35 金乡梅峰森林公园 苍南县金乡镇梅岭村 466.7

36 鹤顶山森林公园 苍南县矾山镇 1536.3

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，市法院、市检察院，

驻温部队，各民主党派、人民团体，新闻单位。

温州市人民政府办公室 2015年4月21日印发